РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «20» апреля 2023г.                                                                                      №245

г. Жуковка

О подготовке и праздновании 78-й

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов.

В целях подготовки и организованного празднования Дня Победы,

согласно календарному плану основных культурных, физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на 2023 год

1. Организовать и провести праздничные мероприятия, посвященные

78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Утвердить Программу основных торжественных мероприятий,

посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов (приложение).

3. Ответственным должностным лицам обеспечить своевременную и

качественную подготовку праздничных мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Жуковского муниципального округа

Фроловичева А.В.

Глава администрации                                                                            О.А. Воронин
Отослано: заместителям главы администрации Жуковского муниципального округа, начальникам отделов

(управлений) администрации Жуковского муниципального округа, руководителям муниципальных

организаций, Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области.

Приложение

к распоряжению главы администрации

Жуковского муниципального округа

 от «20»  апреля 2023г. № 245

Программа основных торжественных мероприятий, посвященных 78-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№

пп

Наименование мероприятия Дата

проведения

Место проведения Ответственные

1.  Акция «Окна Победы»

(праздничное украшение

фасадов зданий и

прилегающих территорий)

до 30 апреля

2023г.

Предприятия,

организации,

учреждения

Жуковского

муниципального

округа

Артемова О.М.,

Дергачева Н.Н.,

Менячихина Л.А.,

Пранов Ф.В.,

Афонченко Л.Г.

2.  Акция «Никто не забыт,

ничто не забыто!»

(благоустройство

мемориалов и захоронений

воинов, погибших в годы

ВОВ и в ходе спецоперации)

до 5 мая

2023г.

Мемориалы,

памятники, места

воинских

захоронений

Филонова О.И.

3. 2 Акция «Георгиевская лента»

(изготовление и раздача

георгиевских лент)

2-5 мая 2023г.

Улицы города

Жуковки

Степин И.С.

4.  Муниципальный этап

финала военно-спортивных

игр «Зарница» и «Орленок»

04 мая 2023г.

10:30 час.

г. Жуковка стадион

«Зенит»

Артемова О.М.,

Пешкова Е.Л.

5.  Конкурс творческих работ

«По дорогам Памяти»,

посвящённый 78 годовщине

Победы

в Великой Отечественной

войне (рисунки, стенгазеты,

видеоролики, сочинения).

4-12 мая

2023г.

МБУ ДО

Жуковский ЦДТ

Зимницкая И.С.

6.  Акция «Рисуем Победу» с 27 апреля по

09 мая 2023г.

Образовательные

организации

Жуковского

муниципального

округа

Директора

образовательных

организаций

Жуковского

муниципального

округа

7.  Детская учебно-

тренировочная Вахта

памяти-2023

8-10 мая

2023г.

д. Никольская

Слобода

Степин И.С.,

Зологин В.А. (по

согласованию)

8.  Акция «Стена памяти» (в

офисных зданиях, учебных

заведениях, на предприятиях

и в организациях

выставляются стенды с

фотографиями героев

Великой Отечественной

войны – дедов и прадедов

учащихся и работников

организаций)

5-12 мая

2023г.

Образовательные

организации,

учреждения

культуры,

предприятия

Артемова О.М.,

Дергачева Н.Н.,

руководители

предприятий (по

согласованию)

9.  Спектакль «Бессмертие

юных»

5 мая 2023г.

17-00 час.

МБУК «Жуковский

культурно-

досуговый центр»

Белова Н.В.

10.  Акция «Ветеран живет

рядом» (поздравление

ветеранов на дому)

5 мая 2023г. Вручение подарков

и поздравительных

писем ветеранам на

дому

Фроловичев А.В.,

Дергачева Н.Н.

11.  Спортивный праздник по

различным видам спорта

«Наследники Победы»

8 мая 2023г.

МАУ «ЦФКиС

Десна»

Венецкий С.С.

12.  Возложение руководителями

округа, депутатами,

руководителями

предприятий организаций

венков и цветов к воинским

мемориалам и захоронениям

8 – 9 мая

2023г.

Мемориалы,

памятники, места

воинских

захоронений,

закрепленные за

учреждениями

Митракова Т.А.,

Леонова Ю.А. (по

согласованию)

Руководители

предприятий

организаций

учреждений

округа

13.  Акция «Бессмертный

автополк» (размещение

портретов героев на окнах

автомобилей)

9 мая 2023г. Личный,

служебный,

общественный

транспорт

Афонченко Л.Г.,

Менячихина Л.А.

14.  Возложение цветов к

Братской могиле воинов,

освободителей г.Жуковки

9 мая 2023г.

11-00 час.

У Вечного огня Новик С.Н.,

Дергачева Н.Н.,

Белова Н.В.

15.  Концерт «Победа в наших

сердцах»

9 мая 2023г.

12.00 час.

МБУК «Жуковский

культурно-

досуговый центр»

Белова Н.В.,

Митракова Т.А.,

Артемова О.М.

16.  Акция «Концерт у дома

ветерана»

9 мая 2023г.

15-00час.

п. Олсуфьево (у

дома Марьюка

В.Л.).

Фроловичев А.В.,

Дергачева Н.Н.,

Белова Н.В.

17.  Акция «Свеча Победы» (все

желающие могут принести к

Вечному огню свечу и

зажечь символ памяти)

9 мая 2023г.

21-00 час.

г. Жуковка, у

Вечного огня

Дергачева Н.Н.

18. Размещение информации и

фотографий по итогам

проведения мероприятий на

официальных сайтах, СМИ и

группах в социальных сетях

органов местного

самоуправления,

учреждений культуры,

образовательных

организаций

В день

проведения

мероприятия

zh32.ru

zhnews.ru

(vk.com, ok.ru)

Газета «Жуковские

новости»

Уфрутов О.В.,

Михеев О.В. (по

согласованию),

руководители

учреждений

культуры,

образования